



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 163**Nº Ata:** 0018**Data Ass.:** 27/09/2021**Vigência:** 27/09/2021 até 26/09/2022**FORNECEDOR:** ARLINDO FERREIRA MENDES**CNPJ:** 20.540.779/0001-45**ENDEREÇO:** RUA RAUL SOARES, 42, A, Bairro: CENTRO, SALINAS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 93 - 26 / 2021**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 175.986,53

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
20402	AGULHA DE COSTURA A MAO Nº3 ; ; TULIPA	UNID	50,0000	1,2800	64,00
20337	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 50 GRS ; ; BACCHI	CX	10,0000	11,3500	113,50
22112	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA TAMPA DE METAL ; ; MASTER PRINT	UNID	28,0000	23,5000	658,00
26470	BALAO FORMATO CORACAO(ROSA E VERMELHO (PACOTE COM 25 UNIDADES) ; ; PIC PIC	PCT	30,0000	26,7000	801,00
25945	BASTÃO COLA QUENTE EM BASTONETES FINA 11MM COM 35 UNID. ; ; CLASSE	Kg	3,0000	68,4000	205,20
26477	BLOCO DE RASCUNHO 15 X 21 CM COM 10 FOLHAS ; ; TILIBRA	UNID	50,0000	8,0000	400,00
25959	BRINQUEDO EDUCATIVO ARAMADO ESPIRAL 6 PEÇAS ; ; CARLU	UND	1,0000	306,9000	306,90
25965	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS CX 48 UNIDADES 56G/M² 200X275MM ; ; SÃO DOMINGOS	CX	30,0000	507,6000	15.228,00
22045	CANETA DE TECIDO CORES VARIADAS ; ; ACRILEX	UNID	12,0000	10,0000	120,00
20438	CANETA ESFEROGRAFICA, COMPACTOR, COR VERMELHA MATERIAL PLASTICA, PONTA 0,7MM COM 50 UNIDADES ; ; COMPACTOR	CX	16,0000	62,0000	992,00
27710	CANETA RETROPROJETOR 2MM VERMELHA CX COM 12 UNIDADES ; CANETA RETROPROJETOR 2MM VERMELHA CX COM 12 UNIDADES ; MASTER PRINT	CX	17,0000	73,9000	1.256,30
26001	CHITÃO ESTAMPADO ESTAMPAS DIVERSAS COMPOSIÇÃO 51% ALGODÃO 49% POLIESTER 1,40 DE LARGURA ; ; CATARINENSE	MT	30,0000	18,8000	564,00
20355	CLIQUE DE ACO FORMATO PARALELO GALVANIZADO Nº 6/0 CX COM 500 GRS ; ; BACCHI	CX	20,0000	22,1000	442,00
20358	COLA ESCOLAR COR BRANCA APLICACAO PAPEL TIPO LIQUIDO EMBALAGEM DE 90ML, CAIXA C/12 UNID ; ; PIRA	CX	32,0000	23,4000	748,80
22052	COLA PERMANENTE ACRILEX 37 GRAMAS ; ; ACRILEX	UNID	5,0000	5,1500	25,75
27794	DISPENSADOR ALCOOL EM GEL FEITO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACIONAMENTO EM PEDAL, ARTE PERSONALIZADA, TAMANHO ADAPTAVEL AO PUBLICO ADULTO ; DISPENSADOR ALCOOL EM GEL FEITO DE ESTRUTURA METÁLICA COM ACIONAMENTO EM PEDAL, ARTE PERSONALIZADA, TAMANHO ADAPTAVEL AO PUBLICO ADULTO; BRINOX	UND	60,0000	730,0000	43.800,00
26024	ELASTICO FINO PAR CONFECÇÃO DE ARTEZANATO COMO MASCARAS INFANTIS ROLO COM 500 METROS ; ; SÃO JOSE	rolo	3,0000	38,5000	115,50
22058	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAM 10CMX15CM PCT C/ 50 UNID TRANSPARENTE INCOLOR ; ; CROMUS	PCT	10,0000	17,0000	170,00

Cód. Ata: 163 Nº Ata: 0018 Data Ass.: 27/09/2021 Vigência: 27/09/2021 até 26/09/2022

FORNECEDOR: ARLINDO FERREIRA MENDES CNPJ: 20.540.779/0001-45

ENDEREÇO: RUA RAUL SOARES, 42, A, Bairro: CENTRO, SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 93 - 26 / 2021		Modalidade: Pregão		Valor Total: R\$ 175.986,53	
OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15					
Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26034	ENVELOPE KRAFT 25X18 SEM TIMBRE TIPO SACO ; ; SCRITY	UND	350,0000	0,5700	199,50
22063	ETAMINE BRANCO PARA BORDADO ROLO DE 25 METROS ; ; CATARINENSE	ROLO	2,0000	555,0000	1.110,00
22105	FESTAO VERDE QUANT: 01 UNID, COMP: 2,70 METROS, GALHOS:400 ; ; YANGZI	UNID	20,0000	90,0000	1.800,00
26048	FICHARIO EM BASE METALICA GRAFITE/TAMPA FUMÊ FICHARIO 06X09 TAMPA EM POLIESTILENO FIXADA COM REBITE EM AÇO PARA FICHAS PADRONIZADAS 18.9CMX26,7CM TIPO PASTA ; ; ACRIMET	UND	3,0000	179,7000	539,10
13630	FITA ADESIVA DUPLA FACE , 24mm x 2,5m PARA FIXAÇÃO DE TNT EXPESSURA 0,10MM ; ; ADELBRAS	UNID	7,0000	18,0000	126,00
22066	FITA ADESIVA DUREX ESTAMPADO CORES VARIADAS TAM 12MMX10MTS ; ; FITEX	UNID	20,0000	4,0000	80,00
22068	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 18 MM X 50M ; ; ADELBRAS	UNID	5,0000	13,3000	66,50
26061	FITA CREPE ADESIVA PAPEL KRAFT 18MMX50M ; ; ADELBRAS	UND	10,0000	13,2000	132,00
20441	FITA DUREX GRANDE 12 MM X 50 M POLIPROPILENO TRANSPARENTE ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFICIES ; ; ADELBRAS	UNID	20,0000	2,9900	59,80
27712	FITA SCOTH MARRON ; FITA SCOTH MARRON; 3M	UND	5,0000	28,0000	140,00
210	FOLHA DE ISOPOR DE 35MM ; ; ISOPOLANDIA	UNID	50,0000	11,5000	575,00
26104	FOLHAS EM EVA 40CMX48CM COM GLITER PACOTE COM 5 UNIDADES NAS DIVERSAS CORES ; ; EVAMAX	PCT	27,0000	35,3500	954,45
26126	GLITER PVC PCT 500GRS CORES (prata, ouro, vermelho, verde bandeira, azul roial, pink, roxo, irizado e azul turquesa) ; ; MSW	PCT	10,0000	66,0000	660,00
17049	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 COM 5000 GRAMPO ; ; ACC	CX	5,0000	25,9500	129,75
20374	KIT BALANCINHO, CENTOPEIS EM MDF E MADEIRA CONTEM 30 CILINDRO DE CORES DIVERSAS 08 UNIDADES. ; ; CARLU	UNID	5,0000	119,8900	599,45
27713	LAPIS DE ESCRITA Nº 2 1ª QUALIDADE NAO TOXICO PONTA RESISTENTE CX COM 50 UNIDADES ; LAPIS DE ESCRITA Nº 2 1ª QUALIDADE NAO TOXICO PONTA RESISTENTE CX COM 50 UNIDADES; ECOLE	CX	45,0000	65,7900	2.960,55
26145	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS TAMANHO G 225X330MM OFICIO ; ; TILIBRA	UND	50,0000	27,4900	1.374,50
20381	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES NAO TOXICA MACIA NAO ESFARELA NAO ENDURECE ; SEM AROMA/CHEIRO NAO MANCHA AS MAOS NAO E OLEOSA E CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES; ACRILEX	CX	60,0000	6,6500	399,00
20425	NOVELO DE LA 40 GRS 80 MTS CORES VARIADAS ; ; CORRENTE	UNID	40,0000	4,9900	199,60
26158	ORGANIZADOR COM 21 DIVISORIAS PLASUTIL ; ; PLASUTIL	UND	1,0000	44,9500	44,95

Cód. Ata: 163

Nº Ata: 0018

Data Ass.: 27/09/2021

Vigência: 27/09/2021 até 26/09/2022

FORNECEDOR: ARLINDO FERREIRA MENDES

CNPJ: 20.540.779/0001-45

ENDEREÇO: RUA RAUL SOARES, 42, A, Bairro: CENTRO, SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 93 - 26 / 2021		Modalidade: Pregão		Valor Total: R\$ 175.986,53	
OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15					
Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26160	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS TIPO CHAMEX OFFICE CONTENDO SELO INMETRO E CERFLOR ; ; INK PREMIUM	CX	450,0000	207,9500	93.577,50
1339	PAPEL CARBONO A4 21X29,7 CM C/ 100 FOLHA ; ; CIS	CX	3,0000	71,9500	215,85
26188	PAPEL COLOR SET 110G 480MMX600MM DE 1ª QUALIDADE NAS DIVERSAS CORES E ESTAMPADOS ; ; MINAS PEL	UND	1.180,0000	3,0900	3.646,20
26205	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 COM 50 FOLHAS DE ALTA QUALIDADE ; ; MASTER PRINT	PCT	14,0000	45,0000	630,00
18799	PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 NA CORES DIVERSIFICADA, PCT COM 500 FOLHAS ; ; CHAMEX	PCT	15,0000	29,8900	448,35
22085	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO VERMELHO PACT COM 50 FOLHAS. ; ; MINAS PEL	PCT	2,0000	22,3000	44,60
243	PASTA ABA ELÁSTICO PAPEL ; PASTA ABA ELÁSTICO PAPEL; AMOART	UNID	200,0000	3,9900	798,00
20390	PASTA CATALOGO COM 100 PLASTICOS CAPA PVC PRETA 04 PARAFUSOS DE METAL ; FORMATO IDEAL PARA PAPEIS OFICIO E A4 COM VISOR EXTERNO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO FRONTAL; MAXIPLASTIO	UNID	90,0000	29,4000	2.646,00
26227	PASTA POLIONDA COR AZUL 5,5CM COM ELASTICO ; 16; ALAPLAST	UND	50,0000	9,5500	477,50
26558	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM UM FURO ; ; JOCAR	Unidade	2,0000	25,0000	50,00
22089	PERFURADOR GRANDE 50 FLS COM DOIS FUROS/FERRO FUNDIDO ; ; JOCAR	UNID	8,0000	135,0000	1.080,00
22093	PINCEL DE PINTURA PONTA ARREDONDADA Nº 6 ; ; JOCAR	UNID	10,0000	4,4000	44,00
13790	PINCEL DE PINTURA PONTA ARRENDONDADA Nº4 ; ; JOCAR	UNID	5,0000	4,1000	20,50
20432	PLASTICO ENSERADO PARA MESA C 50 MT ESTAMPADO ; ; CATARINENSE	BOBINA	3,0000	945,0000	2.835,00
22096	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO A4 COM PRENDEDOR METALICO. ; ; CARBRINK	UNID	25,0000	25,0000	625,00
26244	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO ; ; CARBRINK	UND	10,0000	25,4500	254,50
22097	REGUA EM ACO INOX 15cm ; ; JOCAR	UNID	20,0000	4,4500	89,00
26257	SAQUINHOS DE PAPEL CELOFANE 17X35 PCT COM 100 UNIDADES ; ; CROMUS	PCT	10,0000	37,5000	375,00
22099	TECIDO DE OXFORD COR BRANCO ; ; CATARINENSE	METROS	40,0000	18,6000	744,00
26268	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL TAMANHO MEDIO LÂMINA DE AÇO ; ; CLASSE	UND	5,0000	75,0000	375,00
26269	TESOURA ESCOLAR 13CM ANEIS ERGONOMICOS PONTA ARREDONDADA CORES DIVERSAS DE 1ª QUALIDADE CONTENDO 30 UNIDADES CADA CAIXA ; ; CLASSE	CX	7,0000	127,9900	895,93
13815	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL, EMBALAGEM COM MINIMO DE 40 ML ; ; RADEX	UNID	8,0000	9,0000	72,00

Cód. Ata: 163	Nº Ata: 0018	Data Ass.: 27/09/2021	Vigência: 27/09/2021 até 26/09/2022
FORNECEDOR: ARLINDO FERREIRA MENDES			CNPJ: 20.540.779/0001-45
ENDEREÇO: RUA RAUL SOARES, 42, A, Bairro: CENTRO,SALINAS - MG /Tel.:			

Nº Processo: 93 - 26 / 2021	Modalidade: Pregão	Valor Total: R\$ 175.986,53
------------------------------------	---------------------------	------------------------------------

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26283	TNT 50 METROS DE BOA QUALIDADE NA COR VERDE ; ; CATARINENSE	PEÇA	2,0000	219,0000	438,00